
Управление по обеспечению 
деятельности мировых судей 

Удмуртской Республики 
при Правительстве 

Уд м у ртс кой Рес пу бл и к 11

г. Ижевск 

Об утверждении Порядка 
взаимодействия Управления по обеспечению деятельности мировых судей 

Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской Республики с 
административными комиссиями по вопросам зачисления административных 

штрафов в доход бюджета Удмуртской Республики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-P3 «Об административных 

комиссиях в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 13 

октября 2011 года № 57-РЗ «Об установлении административной ответственности за 

отдельные виды правонарушений», постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 19 декабря 2005 года № 171 «Об утверждении Положения об 

Управлении по обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской Республики 

при Правительстве Удмуртской Республики», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия Управления по 

обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской Республики при 

Правительстве Удмуртской Республики с административными комиссиями по 

вопросам зачисления административных штрафов в доход бюджета Удмуртской 

Республики (далее -  Порядок).

2. Старшему специалисту 1 разряда организационно-правового отдела 

Управления Кузнецовой Светлане Васильевне довести настоящий приказ до 

сведения сотрудников финансово-экономического отдела и юридического сектора 

Управления, глав администраций муниципальных районов и городских округов 

Удмуртской Республики.

Удмурт Элькун Кивалтэг 
бордысь Удмурт Элькунын 

миръясь судъясьёслэсь ужзэс 
радъянъя кивалтоннн

0 0 9 9 8 5



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления Ю.С. Овечкин



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления ОДМС УР
от « У,Л » {jfaeSsi u J j  2013 года 
№ ^ /-  РЗ /  J  / _____________

Порядок

взаимодействия Управления по обеспечению деятельности мировых судей 
Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской Республики с 

административными комиссиями по вопросам зачисления административных 
штрафов в доход бюджета Удмуртской Республики

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 17 
сентября 2007 года № 53-P3 «Об административных комиссиях в Удмуртской 
Республике» (далее -  Закон 53-P3), Законом Удмуртской Республики от 13 октября 
2011 года № 57-РЗ «Об установлении административной ответственности за 
отдельные виды правонарушений» (далее -  Закон 57-РЗ) и определяет процедуру 
взаимодействия между Управлением по обеспечению деятельности мировых судей 
Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской Республики (далее -  
Управление) и административными комиссиями, созданными в муниципальных 
образованиях Удмуртской Республики в соответствии со статьей 11 Закона 53-P3 
(далее -  административные комиссии), по вопросам зачисления в бюджет 
Удмуртской Республики административных штрафов, налагаемых за совершение 
правонарушений, предусмотренных статьями 4-18, частями 3 и 4 статьи 19, статьями 
21, 23, 26 Закона 57-РЗ.

2. В соответствии с частью 2 статьи 14 Закона 53-P3 Управление является 
уполномоченным органом государственной власти Удмуртской Республики по 
вопросу осуществления отдельных государственных полномочий (осуществление 
регионального государственного контроля) при осуществлении органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности административных комиссий, а также главным 
администратором по зачислению в доход бюджета Удмуртской Республики 
административных штрафов, налагаемых административными комиссиями.

3. В соответствии с частью 3 статьи 9 Закона 53-P3 административные 
комиссии проводят заседания по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом 57-РЗ, по мере поступления 
протоколов об административных правонарушениях. Периодичность заседаний 
административной комиссии определяется председателем административной 
комиссии.

4. Административные комиссии в течение двух рабочих дней после 
проведения заседания представляют в Управление реестр сведений о наложенных 
административных штрафах (далее -  реестр) по форме, согласно приложению к



настоящему Порядку, на электронный адрес: buh@uodmsur.ru или по факсу: 8(3412) 
58-84-84.

5. Управление, на основании полученных от административных комиссий 
реестров, отражает в бюджетном учете начисление поступлений в бюджет 
Удмуртской Республики.

6. Управление ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, 
представляет в административные комиссии по электронной почте информацию о 
зачисленных административных штрафах в форме ведомостей по расчетам.

7. Ведомость по расчетам является основанием для проведения сверки 
между Управлением и административными комиссиями по начислению и 
зачислению в бюджет Удмуртской Республики наложенных административных 
штрафов.

mailto:buh@uodmsur.ru


Приложение к Порядку взаимодействия Управления по 
обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской 
Республики при Правительстве Удмуртской Республики 
с административными комиссиями по зачислению 
административных штрафов в доход бюджета 
Удмуртской Республики, утвержденному приказом 
Управления ОДМС УР
от « /А . » 2013 года
№  £ > / - № / < * / __________________

РЕЕСТР
сведений о наложенных административных штрафах

(наименование административной комиссии)

з а _______________20 года

№
п/п

Фамилия Имя Отчество (наименование 
юридического лица)

Почтовый адрес №, дата 
постановления 
(определения)

Вид правонарушения, статья 
Закона 57-РЗ

Сумма 
наложенного 

административного 
штрафа, руб.

1 2 4 5 6

X Итого X X X

Секретарь комиссии:______________
(подпись)

Контактный телефон:
(расшифровка подписи)

« » 20___года



Список Муниципальных образований

1 г. Ижевск Октябрьский район
2 г. Ижевск Ленинский район
3 г. Ижевск Первомайский район
4 г. Ижевск Индустриальный район
5 г. Ижевск Устиновский район
6 г. Ижевск
7 г.Воткинск
8 г.Глазов
9 г. Камбарка
10 г. Можга
11 г. Сарапул
12 МО Алнашский район
13 МО Балезинский район
14 МО Вавожский район
15 МО Боткинский район
16 МО Глазовский район
17 МО Граховский район
18 МО Дебесский район
19 МО Завьяловский район
20 МО Игринский район
21 МО Камбарский район
22 МО Каракулинский район
23 МО Кезский район
24 МО Кизнерский район
25 МО Киясовский район
26 МО Красногорский район
27 МО Малопургинский район
28 МО Можгинский район
29 МО Сарапульский район
30 МО Сюмсинский район
31 МО Селтинский район
32 МО Увинский район
33 МО Шарканский район
34 МО Юкаменский район
35 МО Якшур-Бодьинский район
36 МО Ярский район


